
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 57 

 

ПРИКАЗ 

от  01.09. 2023 г.  № 1003– ОД 

станица Троицкая 

 

Об утверждении графика общешкольных родительских собраний на 

2023-2024 учебный год 

 

На основании плана воспитательной работы на 2023-2024 учебный год в 

целях качественной организации работы с родительской общественностью 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить график и темы проведения общешкольных родительских 

собраний на 2023-2024 учебный год ( приложение№1) 

2. Назначить ответственных за организацию и проведение 

общешкольных родительских собраний: 

- Зубачеву М.Ю., директора школы 

- Литвинову И.В- заместителя директора по УВР 

- Архипенко А.С. -заместителя директора по УВР 

-Демину М.А.- заместителя директора по ВР 

-Суровцеву С.С.- педагога-психолога 

-Голенко Н.Е.-социального педагога 

3. Классным руководителям с 1-11 класс обеспечить явку родителей 

(законных представителей) на общешкольные родительские собрания 

согласно квоте. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора школы по воспитательной работе Демину М.А. 

 

 

 

 

Директор школы                                       М.Ю. Зубачева 
 

 

 

С приказом ознакомлены: __________ «___» _____________2023 г. /.Демина М.А./ 

     

 

 

 

 

 

 

 

 



 

приложение №1 к приказу директора по школе № 1003 от 01.09. 2023 г. 

План общешкольных родительских собраний 

на 2023-2024 учебный год 

№ 

п/п 

Срок 

проведения  

Тема собрания  Ответственные  

1 Сентябрь  

22.09.2023г.  

Тема: Семья и школа: взгляд в одном направлении.  

1. Особенности организации образовательного процесса в 

2023/2024 учебном году  

2. Об итогах работы учреждения в 2022/2023 учебном 

году и задачах на новый учебный год. 

3. Об итогах организации летней оздоровительной 

кампании 2023г.  

4. О соблюдении учащимися правил внутреннего 

распорядка, требований безопасности во время 

образовательного процесса. Безопасность детей. 

Профилактика булинга в детском коллективе. 

5. О проведении социально-психологического 

тестирования обучающихся с 13 лет  

6. Разное 

Директор школы  

Заместители  

директора по УВР, 

ВР, педагог-

психолог, 

социальный 

педагог. 

Представители 

правоохранительны

х органов  

 

2 Декабрь  

15.12.2023г. 

Тема собрания: Проступки и их последствия. 

Взаимодействие школы и семьи по профилактике 

противоправного поведения. Особенности воспитания 

и социализации школьников 

1. Об успеваемости школьников за 1 полугодие 2023-2024 

уч. года 

2. Ответственность обучающихся за свои действия и 

поступки. «Если бы я знал…»  Статистика 

правонарушений среди подростков.  

3. Родительская ответственность за безопасное и 

противоправное поведение детей.  

4. Атмосфера жизни семьи как фактор физического и 

психического здоровья ребёнка  

5. Безопасность детей в период Новогодних праздников и 

в каникулярный период. 

6. Разное 

Директор школы  

Заместители  

директора по УВР, 

ВР, педагог-

психолог, 

социальный 

педагог.Представит

ели 

правоохранительны

х органов 

 

3 Апрель  

27.04.24г. 

«Роль родителей в процессе выбора профессии и 

самоопределения учащихся»  

1.Итоги учебного года (предварительные).  

Директор школы  

Заместители  

директора по УВР, 

ВР, педагог-



2.Подведение итогов за 2023-24 учебный год.  

3.«Родительская поддержка учащихся IX и XI классов в 

период сдачи выпускных экзаменов»  

4. Роль родителей в процессе выбора профессии, 

приобщение к труду.  

5.«Сопровождение и поддержка профессионального 

выбора ребенка со стороны  родителей».  

6.Безопасные каникулы: организация отдыха, 

оздоровления и занятости учащихся в летний период.  

6. Разное  

психолог, 

социальный 

педагог.Представит

ели 

правоохранительны

х органов 

 

 


	от  01.09. 2023 г.  № 1003– ОД

